fomento de la enseñanza y la investigación sobre la Historia de Andalucía,

del andalucismo y de los movimientos políticos y partidos que lo impul-

saron, con atención especial a las Juntas Liberalistas de Andalucía.

Tercero.—La dotación inicial de la fundación está constituida por quince

mil (15.000) euros, la cual se encuentra depositada en la entidad Montes

de Piedad y Cajas de Ahorros de Ronda, Cádiz, Almería, Málaga y Antequera

(UNICAJA).

Cuarto.—El gobierno, administración y representación de la fundación

se confía de modo exclusivo a un Patronato, que estará formado por un